
E-læringskurs i akademisk skriving 

Anne-Lise Eng, Lars-Rune Halvorsen og Stine Torp Løkkeberg skal videreutvikle et 

eksisterende Fronter-kurs i akademisk skriving, med mål om å tilby en kvalitetssikret 

opplæring i akademisk skriving for alle avdelinger ved HiØ. Det ble i studiekvalitetsutvalget 

(nå utdanningskvalitetsutvalget) 4/2-09 vedtatt at det skal foreligge et opplegg for akademisk 

skriving i alle gradsutdanninger til det fagspesifikke og til eksisterende emner/oppgaver i 

utdanningen. (jfr referat fra studiekvalitetsutvalget http://www2.hiof.no/nor/hogskolen-i-

ostfold/for-ansatte/styrer_-rad-og-utvalg/utvalg-for-utdanningskvalitet/referat-

040209knyttes).  

Prosjektet baserer seg på tidligere erfaringer med utvikling av akademisk skrivekurs for 

Vernepleierutdanningen ved Høgskolen i Østfold. For å imøtekomme kravene til fleksibel 

utdanning, ble det i 2013 utviklet et e-læringskurs i Fronter. Kurset var bygget opp av ulike 

temaer bestående av selv-produserte screencast, samt eksterne og interne lenker. Dette e-

læringskurset ble evaluert med fokusgruppe intervjuer som en del av Anne-Lise Eng sin 

masteroppgave. I tillegg ble prosjektet evaluert ved å analysere pre og post-tester for de 

enkelte temaene i kurset.  

Erfaringer med e-læringskurset viser at studentene opplever det som nyttig, men at det er et 

omfattende behov for å gjøre dette mer profesjonelt på alle områder, ikke minst i forhold til 

kvaliteten på «opplevelsen» av kurset, enkelt forstått som de multimediale virkemidlene i 

kurset. Vi skal primært videreutvikle det eksisterende Fronter-kurset. Med videreutvikling 

mener vi å benytte oss av de digitale verktøyene som er tilgjengelig ved HiØ (MediaSite 

recorder, MyMediasite og  CamtasiaTechsmith Relay). Disse programmene vil bli benyttet til 

å gjøre undervisningsopptak av temaer som er relevant for kurset og som kan benyttes i 

forkant av undervisning.  

Prosjektet ønskes eskalert slik at det kan tilbys som et kurs for hele HIØ. Videre er det ønsker 

om å se på muligheter for å gjøre dette om til et MOOC kurs. For å ivareta fleksibiliteten som 

studentene etterspør vil Fronter-kurset og det mulige fremtidige MOOC kurset kunne tilbys 

som et komplett, selvstendig kurs som brukerne kan gjennomføre når som helst i sitt eget 

tempo og etter egne behov. I motsetning til en tradisjonell kursdesign som er betinget av 

tidspunkt og organisert gjennomføring, vil kurset bli designet som «self-pased» og i 

utgangspunktet dermed tilrettelagt for dette formålet. Et slikt opplegg er mer krevende i 

utvikling, men gir stor fleksibilitet i bruk enten kurset blir benyttet selvstendig, eller 

inkorporert i tradisjonelle, strukturerte «on campus» opplegg. Såkalte «self-pased» 

multimediale kurs, er svært godt egnet for å utvikles til en MOOC blant annet fordi en slik 

kursdesign krever lite ressurser til gjennomføring og drift, og har i praksis ingen grenser for 

deltakerantall. 
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